チーム各位 殿

(一社) 大分県ソフトボール協会会長三浦正臣指導者委員長甲斐寿義(公印省略)

令和4年度 スタートコーチ養成講習会 開催について (案内)

春寒の候、みなさまにはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、令和 3 年度から、公認ソフトボールスタートコーチの制度が始まり、大分県でも本年度から その養成講習会を実施することになりました。この講習会は、生涯種別や学生種別の公式試合に出場 する際に必要な公認指導者資格を取得するためのものです。また、大学生が自チームの監督になる場 合にも公認指導者として有効になります。

資格の有効期間は 4 年で、期限終了までに義務研修を受講することで資格を更新することがで きます。スタートコーチの資格を取得するためには 7.5 時間以上(共通 3.5 h/専門 4 h)の集合講習と自宅学習(共通 11.5 h/専門 3.5 h)を修了し、所定の手続きを終えて「指導者」となります。

つきましては、令和4年度スタートコーチ養成講習会を下記の通り開催いたしますので、趣旨をご 理解の上、多数の参加をいただきますようお願いいたします。

記

- 1 開催日 令和 4 年 5 月 15 日(日) 9:00~18:00
- 2 会場 大分市坂ノ市公民館〒 870-0309 大分市坂ノ市西1-10-6
- 3 日程(集合講習) 別紙日程表のとおり
- 4 受講料 10,000 円 ※養成講習会当日、集金させていただきます。
- 5 ソフトボールスタートコーチ養成講習会参加希望者の申込の流れ
 - (1) 大分県ソフトボール協会HPより仮申込書をダウンロードし、必要事項を記入して、大 分県ソフトボール協会指導者委員へ e-mail にて仮申込をしてください。

仮申込期間:令和4年3月1日(火)~4月2日(土)

- (2) 4月9日(土)以降に、指導者委員会から返信される資料を参考にして、日本スポーツ 協会の『指導者マイページ』から、4月23日(土)までに本申込をして完了となりま す。
- 5 仮申込書提出先 問い合わせ先

一般社団法人 大分県ソフトボール協会 指導者委員会

指導者委員長 甲斐 寿義

E-mail oita.softball.sidousya@gmail.com

携 帯 090-4981-5710

令和4年度公認ソフトボールスタートコーチ養成講習会 開催要項

1 目的

本講習会は、「公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者制度」に基づき、日本の ソフトボール競技の指導現場における活動等において、必要最低限の知識・技能を習得し、 安全・安心の指導を提供できる指導者の養成を目的に開催する。

2 主催

公益財団法人日本スポーツ協会 公益財団法人日本ソフトボール協会

3 主管

大分県ソフトボール協会

4 期日・会場・募集人数・募集期間

期日	会場	募集人数	募集期間
5月15日(日)	大分市坂ノ市公民館	20人	令和4年3月1日(火)
	〒870−0309		~
	大分市坂ノ市西 1-10-6		4月2日(土)
	電話:097 - 592 - 0735		

5 日程

別紙日程表のとおり

6 参加条件

- ・令和4年4月1日現在、満18歳以上の者
- ・大分県ソフトボール協会指導者委員長が認めた者

7 実施方法

・7.5 時間以上(共通 3.5 h/専門 4 h)の集合講習と自宅学習(共通 11.5 h/専門 3.5 h)を実施する。

8 教材

・公認スタートコーチ共通科目テキスト (リファレンスブック)

9 参加料

- ・1人@10,000円(受講料+テキスト代 税込)
- ・当日受付にて納入する。

10 申込方法

受講希望者は大分県ソフトボール協会の HP より申込書をダウンロードの上、メールにより 3月 1 日(火)~4月2日(土)までに仮申込を行ってください。大分県ソフトボール協会において仮申込内容を確認のうえ受講者を内定した上、改めて仮申込者に本受講申込に関する通知をします。案内に従い 4月9日(土)~4月23日(土)までに指導者マイページから本受講申込を行ってください。

11 その他

登録料

登録料には以下の種類があり、これらの合計金額を納入する必要があります。

●基本登録料:10000 円/4 年間

●資格登録料:10000 円/4 年間

●初期登録料:3000 円/1 資格

※資格の有効期間は 4 年間とし、4 年毎に更新する。有効期間満了に伴う「更新登録」 にあたっては、有効期限の 6 カ月前までに、JSPO又はJSPO加盟団体等の定める更新研修を修了するなどの要件を満たさなければならない。